
        
Strūžānu pagasta pārvaldes 

informatīvais  izdevums 

 

2020.gada aprīlis 

24.-30.04. 

 

 

 

4.maijs – Latvijas 
Republikas 
Neatkarības 
atjaunošanas 
gadadiena! 

 Šogad Latvijas Valsts neatkarības atjaunošanas 
trīsdesmitā gadadiena. Tāds stipr a, garā un miesā 
nobrieduša, pilsoņa vecums, kad daudz kas jau sasniegts un 
izdarīts, bet vēl vairāk nākotnes mērķu un ieceru. Gribējās 
šo apaļo gadskārtas skaitli atzīmēt īpaši, taču situācija valstī 
un pasaulē ir uzlikusi savus ierobežojumus pandēmijas dēļ. 
Tāpēc šogad aicinu 4.maiju nosvinēt mazliet citādāk – 
noskatīties Latvijas televīzijas piedāvātos raidījumu ciklus 
par tā laika notikumiem, labākās latviešu filmas, 
multfilmas, koncertus, sakopt pagalmu, sakārtot māju, 
padarboties dārzā, ar ģimeni doties pastaigā, pāršķirstīt foto 
albūmus. Iespēju ir daudz arī šajā laikā, vajag tikai pašam 
gribēt radīt svētku sajūtu. Jā, un vēl – uzklājiet baltu 
galdautu un ģimenes lokā sirsnīgā gaisotnē izbaudiet tējas 
pauzi ar ābolu pīrāgu. Svētku sajūtai ļoti bieži pietiek ar 
mazumiņu. Galvenais, lai tā nāk no sirds! 

*** 

Pārdomas aprīļa nogalē! 

 Laikam esam piekusuši no milzīgās ziņu plūsmas par korona 
vīrusu un visu, kas ir ciešā saistībā ar Covid-19. Jūtamies 
saguruši un, arīdzan, emocionāli un psiholoģiski iztukšoti. 
Pirmais sajūsmas vilnis, kas pauda milzīgu atbalstu sauklim 
„Paliec mājās!”, ir noplacis. Un, ja  sākumā kopīga mājās 
būšana divdesmit četras stundas diennaktī, likās īsta dieva 
dāvana, tad tagad jau daudziem cilvēkiem nepieciešama 
psihologa konsultācija kaut attālināti. Varbūt vainīgs pavasaris, 
kas aicināt aicina  laukā – skriet, kustēties, darboties dārzā, 
pagalmā, komunicēt nevis pa telefonu vai datoru, bet esot 
blakus. Varbūt mums tomēr pietrūkst pacietības un iecietības 
vēl mazliet iepauzēt, līdz tiešām varēsim atgriezties ierastajā 
dzīves ritmā bez bailēm, ka korona vīrusa sērga uzjundīs vēl 
vienu saslimstības vilni. Lai vai kā, koncentrēsimies uz tām 
pozitīvajām lietām, ko varam darīt tagad, sekosim jaunākajām 
ziņām un lēmumiem. Tā labā ziņa, ka esam tikuši galā ar 
vīrusu, noteikti būs. Noteikti! 

 Un vēl – nepārspīlēsim. Ne ar vēlmi skriet barā, ne ar 
nepamatotām bailēm, ka tagad uz katra stūra mums uzglūn 
korona vīrusa briesmas. Priekšā veselas četras brīvdienas! Lai 
tās protam izmantot gan atpūtai, gan darbam, ievērojot visus 
ar Covid -19 saistītos ierobežojumus saprāta robežās! 

 
 

 
 
 

SPECIĀLIZLAIDUMS 

Atgādinājums! 

 Darām zināmu, ka pagasta iestādes strādā, 
ievērojot ārkārtas situācijas uzliktos 
ierobežojumus. Lai nerastos baumas un nepareizs 
viedoklis, atgādinām, ka iedzīvotāji netiek pieņemti 
klātienē. Visus jautājumus risinām attālināti, iepriekš 
sazvanoties ar vajadzīgo darbinieku. Arī to, vai ir 
iespēja un vajadzība tikties klātienē, iepriekš 
noskaidrojam zvanot. Darbinieki pagastā strādā, lai arī 
ārdurvis ir aizslēgtas. Tāpat citās iestādēs. Ir arī 
attālinātais darba režīms, kad darbinieks strādā no 
mājām. Mīļie cilvēki! Nesaceram savas versijas, ka uz 
vietas neviena nav. 

Vēlreiz par telpu īri kultūras namā. Ārkārtas situācijas 
laikā kultūras namā nenotiek nekādas aktivitātes 
klātienē (kolektīvu mēģinājumi, treniņi, datorzāles 
apmeklējums utt.), tāpat netiek izīrētas telpas 
privātiem pasākumiem, arī bērēm. Tas ir  noteikts 
ar ārkārtas situācijā pieņemto likumu. Tā neievērošana 
gan fiziskām, gan juridiskām personām izmaksā ļoti 
dārgi (pat līdz 5000 euro soda naudas). Nesen bija ļoti 
nepatīkama situācija, kad VTT (viena tante teica) 
aģentūra sacerēja „stāstu” par to, ka kultūras namā it 
kā noticis bēru mielasts. Pamatojums – pie kultūras 
nama bija novietots daudz automašīnu. Ar pilnu 
atbildību apgalvoju, ka bēru mielasts kultūras namā 
nenotika, bet gan aizgājējas dzīvoklī, un mašīnām 
mājas pagalmā vienkārši nebija vietas. 

 Pavasaris aicina laukā! Bet tomēr neejam baros, jo 
policija dežūrē, skatās un tiešām liek reālus sodus.  
Ievērojam distanci! Skrienot, sportojot, atpūšoties 
mēģinām nekoncentrēties stadionos, parkos. Priekšā 
maija brīvdienas un, ticiet, policija patrulēs 
pastiprinātā režīmā, tāpēc nemeklēsim  sev 
nepatikšanas apzināti! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 2 -           2020.gada aprīlis, 24.—30.04. NOTIKUMS 

Labās lietas! 

 Lai arī dzīvojam ārtkārtas situācijas apstākļos, tas 
nenozīmē, ka viss ir apstājies. Pagastā ir uzstādīti jauni 
bērnu rotaļu laukuma elementi, kas iegādāti pagājušā 
gada nogalē. Jauns slidkalniņš pieejams Miera 19 
pagalmā un ezera pludmalē, bet ciema parkā uzlikts 
neliels karuselis. Iespēju robežās arī turpmāk tiks 
domāts par vēl kādu rotaļlaukumu elementu iegādi. Tā 
kā pēc jaunajiem Ministru kabineta noteikumiem ir 
jādemontē visas vecās bērnu laukumu metāla 
konstrukcijas, kas neatbilst drošības noteikumiem, tad 
aktīvai atpūtai un spēļu zonai noteikti būs nepieciešams 
jauns un mūsdienīgs papildinājums. 

 Tāpat pagasta teritorijā pakāpeniski tiek uzstādītas 

jaunā veidola miskastes, kas tika iegādātas vides 
projekta līdzekļu ietvaros. Pateicoties šī paša projekta 
finansējumam tuvākajā laikā būs uzstādīti soliņi ezera 
pludmalē un ciema teritorijā, tāpat iegādātas puķes un 
košumkrūmi apzaļumošanai. 

 Ciema teritorijā esošajām puķu klumbām par pagasta 
līdzekļiem ir iegādātas dažādas puķes ( samtenes, 
petūnijas, lobēlijas, ledenītes utt.), kas tuvākajās nedēļās 
tiks izstādītas. Pagaidām, gaidot siltākus laikapstākļus, 
puķupodiņi (103 gab) ir izvietoti kultūras namā uz 
palodzēm, puķes ir apkoptas un uzņem augšanas 
apgriezienus. 

 
 

 

 

ns 

Uzsākta projekta realizācija  
 Strūžānu kultūras namā ir uzsākta projekta 19-01-AL15
-A019.2203-000008 „Sociālo prasmju un iemaņu centra 
„Sniedz roku”” realizācija Strūžānu kultūras nama 
telpās. 
Projekta attiecināmās izmaksas ir 7000 EUR (septiņi 
tūkstoši euro). Projekta īstenošanas gadījumā Atbalsta 
saņēmējam būs iespēja saņemt publisko finansējumu 6300 
EUR ( seši tūkstoši trīs simti eiro). 
Ir izremontētas centram paredzētās telpas. Tās tiks 
aprīkotas ar virtuves aprīkojuma komplektu, virtuves 
mēbeļu komplektu, šūšanas apmācību komplektu, bērnu 
stūrīša aprīkojuma komplektu, atpūtas stūrīša mēbeļu 
komplektu un smart tehnoloģiju (televizors). 
 

*** 
 

 
 

 

 ,, Esi aktīvs un iesaisties sava pagasta vides 
sakārtošanā!” 

 

No 29. aprīļa līdz 12. maijam Rēzeknes novada jaunieši 
aicināti piedalīties akcijā ,, Esi aktīvs un iesaisties sava 
pagasta vides sakārtošanā”. Akcijas dalībnieki tiek aicināti 
izmēģināt plogingu – videi draudzīgu fitnesa/ skriešanas 
veidu – atkritumu savākšanu skriešanas laikā. 

 Lai nodarbotos ar plogingu, nevajag daudz – skriešanas 
apavus, atkritumu maisu un cimdus. 

  Akcijas ietvaros savu veikumu jāpublicē sociālajos tīklos ar 
mirkļbirkām (hashtag) #Rezeknesnuvodajaunatne, #Alaas, 
#plogings un jānosūta uz e-pastu 
aivars.mezatucs@rezeknesnovads.lv, pievienojot skrējēja 
vārdu uzvārdu, kā arī pagastu, kurā tika veikta ploginga 
akcija. 

Akcijā var piedalīties jebkurš Rēzeknes novada jaunietis 
individuāli vai kopā ar savu ģimeni, ievērojot visus 
noteikumus un ierobežojumus sakarā ar valstī izsludināto 
ārkārtas stāvokli.  Trīs akcijas dalībnieki saņems 

Nedēļas speciālizlaidumu sagatavoja Leokādija Razgale 










